
РЕЖЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 августа 2024 г.                         № 19/69
 г. Реж

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий
избирательных участков №№ 754, 758, 759, 761, 762, 765, 773, 776

Заслушав  информацию  председателя  комиссии  А.С.  Воробьевой,  на

основании заявлений Бачининой М.В., Гладких Е.В., Захаровой А.В., Захарова

М.С.,  Коноплевой  О.А.,  Силиной  Н.В.,  Тепляковой  Д.В.,  Тепляковой  О.П.,

Толстовой  Н.П. об  освобождении  от  обязанностей  членов  участковой

избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса,  руководствуясь

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от  05.12.2012  №  152/1137-6  «О  порядке  формирования  резерва  составов

участковых  комиссий  и  назначения  нового  члена  участковой  комиссии  из

резерва  составов  участковых  комиссий»,  пунктами  6,  11  статьи  30

Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  решениями  Режевской

районной территориальной избирательной комиссии от 02.03.2023 № 04/51 «О

зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных комиссий,

сформированный  для  Режевской  районной  территориальной  избирательной

комиссии», от 04.07.2024 № 17/64 «О зачислении кандидатуры на основании

личного письменного заявления в резерв составов участковых избирательных

комиссий,  сформированный  для  Режевской  районной  территориальной

избирательной комиссии»,  от 05.08.2024 № 18/66 «О зачислении кандидатуры

на основании личного письменного заявления в резерв составов участковых

Решение № 19/69 Изменение составов УИК 754, 758, 759, 761, 762, 765, 773, 776



2

избирательных  комиссий,  сформированный  для  Режевской  районной

территориальной  избирательной  комиссии»  и  от  29.08.2024  №  19/68  «О

дополнительном  зачислении  кандидатур  в  резерв  составов  участковых

избирательных  комиссий,  сформированный  для  Режевской  районной

территориальной  избирательной  комиссии»,  Режевская  районная

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных

комиссий:

1) избирательного участка № 754:

освободить  Бачинину Марину Валерьевну,  предложенную собранием

избирателей  по  месту  работы,  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 754 с правом решающего

голоса; 

назначить  Филиппову  Анастасию  Васильевну,  предложенную

собранием избирателей по месту работы, членом участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 754 с правом решающего голоса; 

2) избирательного участка № 758:

освободить  Гладких  Елену  Владимировну,  предложенную

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 758 с правом решающего голоса; 

назначить  Исакову  Елену  Николаевну, предложенную  Политической

партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 758 с правом решающего голоса; 

освободить Захарову Анну Викторовну, предложенную  Политической

партией  ЛДПР  – Либерально-демократической  партии  России, членом

Решение № 19/69 Изменение составов УИК 754, 758, 759, 761, 762, 765, 773, 776



3

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 758 с правом

решающего голоса; 

назначить Глазырину Светлану Михайловну, предложенную собранием

избирателей  по  месту  жительства,  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 758 с правом решающего голоса; 

3) избирательного участка № 759:

освободить  Захарова  Максима  Сергеевича,  предложенного

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партии России,

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 759 с правом решающего голоса; 

назначить  Мелкозерову  Ирину  Анатольевну, предложенную

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партии России,

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 759 с

правом решающего голоса; 

4) избирательного участка № 761:

назначить Потапова Евгения Ивановича, предложенного Региональным

экологическим общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ

ФРОНТ», членом  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 761 с правом решающего голоса; 

освободить  Теплякову  Дарью  Викторовну,  предложенную

Представительным органом муниципального образования  – Режевской Думой,

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 761 с правом решающего голоса; 

назначить  Зуеву  Любовь  Викторовну,  предложенную собранием

избирателей по месту работы, членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 761 с правом решающего голоса; 

Решение № 19/69 Изменение составов УИК 754, 758, 759, 761, 762, 765, 773, 776



4

освободить  Теплякову  Ольгу  Петровну,  предложенную

Социалистической  политической  партией «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 761 с правом решающего голоса; 

назначить  Доронину  Ксению  Андреевну,  предложенную

Социалистической  политической  партией «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА  ПРАВДУ»,  членом  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 761 с правом решающего голоса; 

освободить  Толстову  Надежду  Петровну,  предложенную  собранием

избирателей  по  месту  работы, от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 761 с правом решающего

голоса; 

назначить  Степанову  Светлану  Владиславовну,  предложенную

собранием  избирателей  по  месту  жительства,  членом  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 761 с правом решающего

голоса; 

5) избирательного участка № 762:

назначить  Романову  Юлию  Сергеевну, предложенную  политической

партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ»,  членом  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 762 с правом решающего голоса; 

6) избирательного участка № 765:

освободить  Коноплеву  Ольгу  Александровну,  предложенную

собранием  избирателей  по  месту  жительства, от  обязанностей  члена

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 765 с правом

решающего голоса; 

Решение № 19/69 Изменение составов УИК 754, 758, 759, 761, 762, 765, 773, 776



5

назначить Лупина Владимира Михайловича, предложенного собранием

избирателей по месту работы,  членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 765 с правом решающего голоса; 

7) избирательного участка № 773:

освободить  Силину  Наталью  Владимировну,  предложенную

политической  партией  «НОВЫЕ  ЛЮДИ», от  должности  председателя  и  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 773 с правом решающего голоса; 

назначить  Смирнову  Наталию  Михайловну,  предложенную

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 773 с правом решающего голоса.

назначить Смирнову Наталию Михайловну на должность председателя

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 773;

8) избирательного участка № 776:

назначить  Гаренских  Ирину  Валерьевну,  предложенную  собранием

избирателей по месту работы,  членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 776 с правом решающего голоса.

2.  Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 761 Коряковцевой Н.А. в срок не  позднее 12 сентября 2024 года

провести  заседание  участковой  избирательной  комиссии  по  избранию

заместителя председателя комиссии.

3.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области,  участковым  избирательным  комиссиям

избирательных участков № 754, 758, 759, 761, 762, 765, 773, 776 и разместить

на странице Режевской районной территориальной избирательной комиссии

сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

Решение № 19/69 Изменение составов УИК 754, 758, 759, 761, 762, 765, 773, 776



6

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии А.С. Воробьеву.

       Председатель 
Режевской районной 

территориальной избирательной 
         комиссии             А.С. Воробьева

         Секретарь 
Режевской районной 

территориальной избирательной 
         комиссии             Т.А. Лыжина

Решение № 19/69 Изменение составов УИК 754, 758, 759, 761, 762, 765, 773, 776


